
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2025 | Quinta-feira, 06 de maio de 2021                                                                                          | Pág. 1

8' Ano IX | Edição eletrônica nº 2025 | Quinta-feira, 06 de maio de 2021

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 124/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando  das 
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Considerando as disposições da Lei Municipal nº 3.467/10, de 19 de maio de 
2010, em especial o disposto no art. 6º;

Considerando as indicações das representatividades governamentais e a eleição 
dos representantes dos órgãos não governamentais, feita em assembleia, 
realizada entre as próprias entidades habilitadas, no dia 26 de abril de 2021;

R E S O L V E

Art. 1º. Nomear o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
para o biênio 2021/2023, assim composto:

I – Representantes de Órgãos Governamentais:

a) Representantes da Secretaria Municipal de Educação e Cultura:
Rosilda Naves da Silva Lucio – titular
Adriana Novo Pimentel – suplente

b) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Andreia Cristiane Pizani Domingos – titular
Sabrina Andreassi Garcia Moro – suplente

c) Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social:
Jéssica Oliveira Gonçalves – titular
Adriana Regina da Silva de Souza – suplente

d) Representantes da Procuradoria Jurídica do Município:
Tiago da Silva Falcão – titular
Clarissa Ligia Paranzini Lago – suplente

e) Representantes da Secretaria Municipal de Esporte:
Wanderley Augusto Domingos – titular
Edovaldo Pereira Pardinho– suplente

f) Representantes da Secretaria Municipal de Indústria, Comércio, Serviços e 
Turismo:
Angela Carvalho de Andrade - titular

Larissa Meneguello Biggi Polli - suplente

g) Representantes da Política voltada à criança e adolescente de proteção 
especial (serviço de proteção à criança e adolescente vítima de exploração e 
violência):
Jheymis Palpinelli – titular
Maria Zélia Ferreira Pietraroia – suplente

h) Representantes da Política voltada à criança e adolescente de proteção 
especial (cumprimento de medidas socioeducativas e de proteção):
Leonardo Carvalho de Souza - titular
Amanda Soares de Oliveira – suplente

i) Representantes da Divisão de Contabilidade do Município:
Mayara Vitti Parinsseti – titular
Thais Alves da Silva – suplente

II – Representantes de Órgãos Não Governamentais que se dediquem ao 
atendimento de crianças e adolescentes:

a) Associação Assistencial e Promocional Rainha da Paz:
Patrícia Mendes Pattaro Andreassi – titular
Nair Santiago – suplente

b) Aldeias Infantis SOS Brasil:
Marcilene Beatriz Hipólito de Castro– titular
Josavias Anthony Oshiro Costa – suplente

c) Sociedade de Assistência Social, Beneficente, Educacional e Maternal de 
Cianorte:
Lais Cristina dos Santos Montanha – titular
Aline Galvão da Silva – suplente

d) Associação Casa Betel de Cianorte:
Oriel Giovanetti Rodrigues – titular
Talita Batista Pagangrizo – suplente

f) Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Cianorte:
Elisangela Lopes de Albuquerque – titular
Priscila Albino Marini – suplente

g) Serviço de Obras Sociais de Cianorte:
Daniela Brazolotto – titular
Patrícia Aparecida Rosa – suplente

h) Associação de Proteção à Maternidade e a Infância de Cianorte:

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................................. 01
Gabinete..................................................................................01
Secretaria de Administração .............................................02
  Divisão de Licitação..................................................02
Secretaria de Finanças ................................................04
  Divisão de Fiscalização.........................................04

Secretaria de Defesa Social.................................................04
  DIRETRAN.............................................................04
ATOS DO PODER LEGISLATIVO.........................................14



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2025 | Quinta-feira, 06 de maio de 2021                                                                                          | Pág. 2
Leandro Rodrigues do Espirito Santo – titular
Thais Nogueira Nascimento – suplente

i) Associação do Deficiente Físico de Cianorte:
Érika Tayná Peres – titular
Yara Servilieri de Oliveira - suplente

j) Conselho Regional de Psicologia do Paraná:
Hellen Luisie Florencio Gonçalves – titular
Lorena Lima Marcato – suplente

III – 02 (dois) adolescentes, sendo 1 (um) indicado pelo Poder Público 
Municipal, atendido por programa governamental e, outro eleito em assembleia 
realizada pela sociedade civil componente do Conselho Municipal, que terão 
representatividade e direito a voz:
- Kawan Raimund Alves Silva
- Rafael Moreira de Oliveira

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 6 de maio de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 97, DE 5 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pelo inciso VI, do art. 68, da Lei Orgânica do 
Município,

Considerando as disposições contidas no Decreto Municipal nº 89, de 27 de 
abril de 2021;

D E C R E T A
 
 Art. 1º. O art. 46 do Decreto Municipal nº 89, de 27 de abril de 2021, 
passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 46. Fica autorizado o retorno das atividades presenciais nas Escolas 
Municipais e nos Centros Municipais de Educação Infantil, de forma escalonada 
e gradativa, conforme cronograma de adaptação de cada Instituição de Ensino, 
em conformidade com o Protocolo de Biossegurança, mediante o cumprimento 
do contido na Resolução nº 98/2021 da Secretaria de Estado da Saúde – SESA.
Parágrafo único. O retorno das atividades será avaliado sistematicamente ao 
cenário epidemiológico local.

Art. 2º. Ficam acrescidos os artigos 46-A, 46-B e 46-C ao Decreto Municipal nº 
89, de 27 de abril de 2021, com a seguinte redação:

Art. 46-A. Preferencialmente o transporte de criança/estudante deve ser 
realizado por familiares.
Art. 46-B. O transporte escolar público será ofertado à criança/estudante 
apenas com comprovação da real necessidade.
§ 1º. As solicitações do transporte escolar passarão por análise da Divisão de 
Transporte Escolar da Secretaria Municipal da Educação e Cultura.
§ 2º. A Divisão de Transporte Escolar da Secretaria Municipal da Educação 
e Cultura adotará medidas sanitárias para assegurar o distanciamento físico 
entre os estudantes no interior do veículo.
Art. 46-C. O transporte particular (carro próprio e/ou van) não é de 
responsabilidade do Município.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 5 de maio de 2021.

MARCO ANTONIO FRANZATO
PREFEITO

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 34/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de vidro 
canelado, incolor, temperado, mini boreal, entre outros, para reposição de 
janelas e portas em diversos prédios do Município de Cianorte. Credenciamento 
até as 8h30min do dia 21 de maio de 2021 através do site www.licitacoes.caixa.
gov.br; o recebimento das propostas até as 10h do dia 21 de maio de 2021; início 
da sessão às 10h do dia 21 de maio de 2021; oferecimento de lances a partir 
das 11h00min do dia 21 de maio de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, 
adendos e anexos, bem como informações quanto a quantidades, prazos, valores 
estimados e demais condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site 
http://ip.cianorte.pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações 
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao 
Pregoeiro. Fones: (44) 3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 05 
de maio de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 36/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. 
Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala da 
Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de 
lâmpadas, reatores, relês, entre outros componentes elétricos para a iluminação 
pública do Município de Cianorte. Credenciamento até as 8h30min do dia 21 
de maio de 2021 através do site www.licitacoes.caixa.gov.br; o recebimento das 
propostas até as 9h do dia 21 de maio de 2021; início da sessão às 9h do dia 
21 de maio de 2021; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 21 
de maio de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem 
como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.
pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas 
e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 
3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 05 de Maio de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 37/2021

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, 
para conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. 
Sr. Prefeito, e de acordo com a legislação em vigor, que fará realizar, na Sala 
da Divisão de Licitações, sito no Centro Cívico nº 100, Cianorte, Paraná, 
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição 
de materiais de limpeza e higiene. Credenciamento até as 8h30min do dia 24 
de Maio de 2021 através do site www.comprasnet.gov.br; o recebimento das 
propostas até as 9h do dia 24 de Maio de 2021; início da sessão às 9h do dia 
24 de Maio de 2021; oferecimento de lances a partir das 10h00min do dia 24 
de Maio de 2021. O Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos, bem 
como informações quanto a quantidades, prazos, valores estimados e demais 
condições estão disponíveis no endereço acima ou pelo site http://ip.cianorte.
pr.gov.br:8082/portaltransparencia/licitacoes. Informações adicionais, dúvidas 
e pedidos de esclarecimentos deverão ser dirigidos ao Pregoeiro. Fones: (44) 
3619-6207, 3619-6208 e 3619-6332. Cianorte, em 05 de Maio de 2021.

Kelly Karolyne Ickert
Chefe da Divisão de Licitações



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2025 | Quinta-feira, 06 de maio de 2021                                                                                          | Pág. 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 042/2021 – Processo 098/2021

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por lei, torna público que Contratou com a empresa PARANAVEL 
COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA, para manutenção obrigatória em 
concessionária, do veículo FORD KA, placa BEH4C26 da Secretaria de 
Assistência Social, pelo valor estimado de R$ 479,00 (Quatrocentos e setenta e 
nove Reais), e prazo de EXECUÇÃO E VIGÊNCIA até 31/12/2021; mediante 
DISPENSA DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, caput da Lei 
Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Maio de 2021.  

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 143/2021 – LCT-PMC

Republicado por Incorreção
PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 
público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a pessoa física: Sr. GINES HERNANDES ACETE, 
portador da Cédula de Identidade RG n° 8186212 SESP/SP e CPF n° 
055.540.209-68, casado sob o regime da comunhão universal de bens com a 
Sra. Neusa Marisa Daniel Hernandes, portadora da Cédula de Identidade RG n° 
621.333-2 SSP/SP e CPF n° 711.816.018-00; residentes e domiciliados na Rua 
Indiana, 232, CEP 87.201-138, no município de Cianorte, estado do Paraná.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação 
modalidade Dispensa por Justificativa nº 40/2021.
OBJETO: Locação de imóvel térreo a fins de instalação da Secretaria de Defesa 
Social, situado na Avenida Brasil, nº 1465, zona 01, no município de Cianorte 
– Paraná.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R$ 54.000,00 
(Cinquenta e quatro mil reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 16 de Abril de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 158/2021 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito 
público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 
76.309.806/0001-28 e a empresa PARANAVEL COMERCIAL DE VEÍCULOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Av. América, 4732, Zona 
Armazém, CEP 87.209-004, na cidade de CIANORTE, estado do Paraná, 
inscrita no CNPJ/MF sob nº 02.710.318/0002-72.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação 
modalidade por Dispensa nº 42/2021.
OBJETO:  Contratação de empresa para manutenção obrigatória em 
concessionária, do veículo FORD KA, placa BEH4C26 da Secretaria de 
Assistência Social.
VALOR: O presente contrato é firmado pelo valor estimado de R$ 479,00 
(Quatrocentos e setenta e nove Reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2021.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 03 de Maio de 2021.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
DIVISÃO DE LICITAÇÕES

ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS –   TOMADA DE PREÇOS 
18/2020

Objeto: Contratação de empresa para construção de estrutura para fins de deck 
em concreto e muro de divisa.
A Presidente da Comissão de Licitação, nomeada pela Portaria nº 02/2021, de 07 
de Janeiro de 2021 , no uso de suas atribuições legais, convoca os participantes 
julgados habilitados para continuidade da licitação acima.

Desse modo, estando exausto o prazo recursal determinado pelo Art. 109, 
inciso I, alínea “a” da Lei 8.666/93,e decidido todos os recursos, NOTIFICO os 
interessados para CONTINUIDADE do certame com a abertura da proposta de 
preços a ser realizada no dia 10/05/2021 às 09:00 horas.
Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 05 de Maio de 2021.

Ivonete de Jesus Costa
Presidente

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 540/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 57/2019

OBJETO:   Locação do imóvel situado na Rua Jussara, nº 229, Data 08, Quadra 
12 no Distrito de Vidigal, para funcionamento da Sede da Administração 
Distrital.
Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que 
celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/
MF no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito, Marco 
Antonio Franzato,  Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, 
e do CPF no 306.800.859-04, aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, a 
empresa NIVALDO BERTANHA DE CARVALHO, residente e domiciliado na 
Rua Visconde de Nassau, 450, apto 201, Zona 7, em Maringá/Paraná, portador 
da Cédula de Identidade RG n° 5244292-3 SSP/PR e CPF n° 710.076.108-
59, telefone (44) 99905-7780, doravante denominado, simplesmente 
CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA BASE LEGAL
O presente termo aditivo é celebrado com base na disposição contida no Art. 57, 
II da Lei 8.666/93. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato 
Contrato Data de 

assinatura Execução até Vigência até Valor total

540/2019 02/12/2019 02/12/2020 02/12/2020 R$  7.440,00

Aditivos

N.º 
Aditivo Motivo Execução 

até Vigência até Valor Aditivo Valor total

Primeiro Prazo e 
valor 02/03/2021  02/03/2021 R$  1.860,00 R$ 9.300,00

Segundo Prazo e 
valor 02/05/2021 02/05/2021 R$ 1.240,00 R$ 10.540,00

CLÁUSULA TERCEIRA  – DAS ALTERAÇÕES
O presente termo aditivo tem por objetivo prorrogar o prazo de execução e 
vigência até 02/06/2021.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS
Acrescenta-se o valor de R$ 620,00 (seiscentos e vinte reais), ficando com o 
valor total de R$ 11.160,00 (onze mil e cento e sessenta reais).
Dotação orçamentária: 150031545200222132 – Administração distrital 339036 
fonte 1000 reduzido 992

CLÁUSULA QUINTA – DA RATIFICACÃO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito 
acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os 
representantes das partes.

Cianorte - PR, em 30 de abril de 2021.

Marco Antonio Franzato
CONTRATANTE

NIVALDO BERTANHA DE CARVALHO
CONTRATADA



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2025 | Quinta-feira, 06 de maio de 2021                                                                                          | Pág. 4

Secretaria de Finanças
Div. de Fiscalização

Secretaria de Defesa Social
Diretoria de Trânsito

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-CIANORTE até 23/06/2021.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAR8378 116100E008646744 30/04/2021 57380
QAF8277 116100E008646596 27/04/2021 54870

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 29/06/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAC6F56 275050S000015484 20/07/2020 60503 R$ 293,47
ABG2239 275050S000015393 18/07/2020 60503 R$ 293,47
ABJ0F37 275050A000002372 21/07/2020 73662 R$ 130,16
ABW9459 275050S000015348 17/07/2020 60503 R$ 293,47
ACN1975 275050A000002374 21/07/2020 76331 R$ 293,47
ACR8522 275050S000015426 19/07/2020 60503 R$ 293,47
ADB3551 275050S000015496 21/07/2020 60503 R$ 293,47
ADI3315 275050A000002525 23/07/2020 76331 R$ 293,47
AFJ7347 275050S000015390 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AFS5392 275050S000015388 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AGF6071 275050S000015478 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AGJ0479 275050S000015365 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AHB2F25 275050S000015479 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AHK7227 275050S000015401 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AHM7719 275050S000015329 17/07/2020 60503 R$ 293,47
AHW5681 275050S000015391 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AHX6A52 275050A000002373 21/07/2020 76331 R$ 293,47
AIM9012 275050S000015457 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AJA6837 275050S000015407 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AJF0I26 275050S000015418 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AJI7198 275050S000015383 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AJO0168 275050S000015386 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AJR0518 275050S000015454 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AJS3892 275050S000015404 17/07/2020 60503 R$ 293,47
AJV5393 275050S000015440 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AJY8I82 275050S000015476 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AJY8I82 275050A000002647 20/07/2020 73662 R$ 130,16
AKH2069 275050S000015331 17/07/2020 60503 R$ 293,47
AKL2113 275050S000015342 17/07/2020 60503 R$ 293,47
AKQ8308 275050A000002639 20/07/2020 76331 R$ 293,47
AKW3380 275050S000015395 18/07/2020 60503 R$ 293,47
ALF2068 275050S000015367 18/07/2020 60503 R$ 293,47
ALG8554 275050S000015394 18/07/2020 60503 R$ 293,47
ALK3428 275050S000015488 20/07/2020 60503 R$ 293,47
ALQ8199 275050S000015462 20/07/2020 60503 R$ 293,47
ALR4E12 275050A000002524 23/07/2020 76331 R$ 293,47
ALY0712 275050S000015432 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AMB5026 275050S000015408 19/07/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2025 | Quinta-feira, 06 de maio de 2021                                                                                          | Pág. 5

AMH0518 275050S000015328 17/07/2020 60503 R$ 293,47
AMH0G89 275050S000015339 17/07/2020 60503 R$ 293,47
AMV7I89 275050S000015467 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AND3231 275050S000015494 21/07/2020 60503 R$ 293,47
ANG8614 275050S000015369 18/07/2020 60503 R$ 293,47
ANU8F00 275050S000015412 19/07/2020 60503 R$ 293,47
ANX7563 275050S000015352 17/07/2020 60503 R$ 293,47
ANY2241 275050S000015443 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AOC5I18 275050S000015360 17/07/2020 60503 R$ 293,47
AOD9062 275050S000015453 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AOI7778 275050S000015357 17/07/2020 60503 R$ 293,47

AOM6D33 275050S000015374 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AOP5G55 275050A000002468 17/07/2020 76332 R$ 293,47
AOR1319 275050S000015389 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AOS3483 275050S000015375 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AOU7E81 275050A000002643 20/07/2020 73662 R$ 130,16
AOV0952 275050A000002469 22/07/2020 73662 R$ 130,16
AOW5733 275050S000015458 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AOY8585 275050S000015363 17/07/2020 60503 R$ 293,47
APK5G73 275050S000015337 17/07/2020 60503 R$ 293,47
APL5C44 275050A000002420 21/07/2020 76331 R$ 293,47
APW0255 275050S000015359 17/07/2020 60503 R$ 293,47
AQB3H59 275050S000015411 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AQG2153 275050S000015439 18/07/2020 56732 R$ 130,16
AQI8589 275050S000015438 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AQQ1399 275050S000015385 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AQR3577 275050S000015435 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AQR7J64 275050A000002640 20/07/2020 61220 R$ 293,47
AQX6830 275050A000002424 21/07/2020 76331 R$ 293,47
ARJ0949 275050S000015345 17/07/2020 60503 R$ 293,47
ARL9196 275050S000015347 17/07/2020 60503 R$ 293,47
ARR4287 275050S000015334 17/07/2020 60503 R$ 293,47
ARS8868 275050S000015353 17/07/2020 60503 R$ 293,47
ART9414 275050S000015422 19/07/2020 60503 R$ 293,47
ART9414 275050S000015424 19/07/2020 60503 R$ 293,47
ASE7F51 275050S000015445 17/07/2020 60503 R$ 293,47
ASY0920 275050S000015364 18/07/2020 60503 R$ 293,47
ATG5B77 275050S000015413 19/07/2020 60503 R$ 293,47
ATO0D53 275050S000015346 17/07/2020 60503 R$ 293,47
ATO8027 275050S000015366 18/07/2020 60503 R$ 293,47
ATP1458 275050S000015409 19/07/2020 60503 R$ 293,47
ATR1591 275050S000015344 17/07/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5

ATR1878 275050A000002520 21/07/2020 76331 R$ 293,47
ATW4795 275050S000015473 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AUB1063 275050S000015447 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AUH5B73 275050S000015495 21/07/2020 60503 R$ 293,47
AUK4121 275050S000015376 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AUK7532 275050S000015333 17/07/2020 60503 R$ 293,47
AUK8349 275050A000002642 20/07/2020 76331 R$ 293,47
AUR1F55 275050S000015427 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AUR2846 275050S000015372 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AUS0882 275050S000015379 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AUV8621 275050S000015425 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AVD5140 275050A000002645 20/07/2020 76331 R$ 293,47
AVD5140 275050S000015387 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AVD6579 275050S000015497 21/07/2020 60503 R$ 293,47
AVM0369 275050S000015399 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AVO6356 275050S000015466 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AVQ1748 275050S000015340 17/07/2020 60503 R$ 293,47
AVS5133 275050S000015421 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AVS5133 275050S000015419 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AVV2469 275050S000015472 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AVV9699 275050A000002644 20/07/2020 76331 R$ 293,47
AVW2021 275050S000015486 20/07/2020 56732 R$ 130,16
AVW2620 275050S000015400 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AVY7645 275050S000015403 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AVZ4G12 275050S000015491 21/07/2020 60503 R$ 293,47
AWE4743 275050A000002522 21/07/2020 76331 R$ 293,47
AWX5843 275050S000015481 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AXA5522 275050S000015392 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AXB4686 275050S000015362 17/07/2020 60503 R$ 293,47
AXJ9089 275050S000015463 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AXO2210 275050S000015434 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AXP3E34 275050S000015469 20/07/2020 56732 R$ 130,16
AXU9B42 275050S000015492 21/07/2020 60503 R$ 293,47
AXV4165 275050S000015450 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AYD7698 275050S000015482 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AYG7772 275050A000002421 21/07/2020 76331 R$ 293,47
AYH5093 275050S000015442 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AYH6747 275050S000015431 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AYJ7A08 275050S000015350 17/07/2020 60503 R$ 293,47
AYQ0A31 275050S000015485 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AYV5033 275050S000015397 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AZC0939 275050S000015433 19/07/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2025 | Quinta-feira, 06 de maio de 2021                                                                                          | Pág. 6

AZD2598 275050S000015452 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AZG0676 275050S000015382 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AZG0676 275050S000015414 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AZG0676 275050S000015381 18/07/2020 60503 R$ 293,47
AZG3301 275050S000015493 21/07/2020 60503 R$ 293,47
AZH3136 275050S000015474 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AZJ4D65 275050S000015468 20/07/2020 60503 R$ 293,47
AZL0785 275050S000015351 17/07/2020 60503 R$ 293,47
AZM7G80 275050A000002470 22/07/2020 76332 R$ 293,47
AZO8860 275050S000015423 19/07/2020 60503 R$ 293,47
AZP7A63 275050S000015355 17/07/2020 60503 R$ 293,47
AZS1318 275050S000015490 21/07/2020 60503 R$ 293,47
AZX5489 275050S000015456 20/07/2020 60503 R$ 293,47
BAE6058 275050S000015330 17/07/2020 60503 R$ 293,47
BAI5H92 275050A000002422 21/07/2020 76331 R$ 293,47
BAK9G26 275050A000002518 21/07/2020 76331 R$ 293,47
BAL4327 275050S000015487 20/07/2020 60503 R$ 293,47
BAV5C99 275050S000015356 17/07/2020 60503 R$ 293,47
BBC1I82 275050S000015448 19/07/2020 60503 R$ 293,47
BBK6888 275050S000015349 17/07/2020 60503 R$ 293,47
BBR9322 275050S000015461 20/07/2020 60503 R$ 293,47
BBX2218 275050S000015373 18/07/2020 60503 R$ 293,47
BBY5483 275050A000002045 17/07/2020 73662 R$ 130,16
BCE1350 275050S000015417 19/07/2020 60503 R$ 293,47
BCE2G41 275050S000015470 20/07/2020 60503 R$ 293,47
BCG8995 275050S000015377 18/07/2020 60503 R$ 293,47
BCJ4791 275050S000015378 18/07/2020 60503 R$ 293,47
BCS5G50 275050S000015441 19/07/2020 60503 R$ 293,47
BCU7G32 275050S000015338 17/07/2020 60503 R$ 293,47
BCX7G84 275050S000015371 18/07/2020 60503 R$ 293,47
BDA6B40 275050S000015335 17/07/2020 60503 R$ 293,47
BDQ9B24 275050S000015464 20/07/2020 60503 R$ 293,47
BDS7C71 275050S000015471 20/07/2020 60503 R$ 293,47
BDT9F07 275050S000015437 18/07/2020 60503 R$ 293,47
BDV8J66 275050S000015358 17/07/2020 60503 R$ 293,47
BDY6F52 275050S000015361 18/07/2020 60503 R$ 293,47
BDZ8D06 275050S000015402 18/07/2020 60503 R$ 293,47
BEB7B55 275050A000002471 22/07/2020 76331 R$ 293,47
BMI9781 275050S000015428 19/07/2020 60503 R$ 293,47
BUD4715 275050S000015465 20/07/2020 60503 R$ 293,47
CBL0971 275050S000015446 19/07/2020 60503 R$ 293,47
CBO0230 275050S000015436 19/07/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5

CEP1856 275050S000015406 19/07/2020 60503 R$ 293,47
CIL4225 275050S000015415 19/07/2020 60503 R$ 293,47

COS1439 275050S000015384 18/07/2020 60503 R$ 293,47
DCV0685 275050S000015343 17/07/2020 60503 R$ 293,47
DDL8933 275050S000015336 17/07/2020 60503 R$ 293,47
DJF6A18 275050S000015405 19/07/2020 60503 R$ 293,47
DTE6788 275050S000015429 19/07/2020 60503 R$ 293,47
DVE6898 275050S000015455 19/07/2020 60503 R$ 293,47
EGD4002 275050A000002641 20/07/2020 76332 R$ 293,47
ENQ0015 275050S000015370 18/07/2020 60503 R$ 293,47
ETZ2940 275050S000015430 19/07/2020 60503 R$ 293,47
EWU0006 275050S000015460 20/07/2020 60503 R$ 293,47
EZJ2G30 275050A000002521 21/07/2020 76331 R$ 293,47
FSM9489 275050S000015420 19/07/2020 60503 R$ 293,47
FTV0382 275050S000015449 19/07/2020 60503 R$ 293,47
FWM8496 275050S000015368 18/07/2020 60503 R$ 293,47
HMN0799 275050S000015475 20/07/2020 60503 R$ 293,47
HQN0466 275050S000015380 18/07/2020 60503 R$ 293,47
HSH5I00 275050S000015332 17/07/2020 60503 R$ 293,47
HTU9173 275050S000015416 19/07/2020 60503 R$ 293,47
JQX7227 275050A000002423 21/07/2020 73662 R$ 130,16
KAB5535 275050S000015398 18/07/2020 60503 R$ 293,47
MAE9687 275050S000015341 17/07/2020 60503 R$ 293,47
MCI0496 275050S000015483 20/07/2020 60503 R$ 293,47

MCW0681 275050A000002519 21/07/2020 60250 R$ 293,47
MXD6257 275050S000015480 20/07/2020 60503 R$ 293,47
NDP2A30 275050S000015459 20/07/2020 60503 R$ 293,47
NKR1035 275050S000015354 17/07/2020 60503 R$ 293,47
NLE1503 275050A000002648 21/07/2020 76331 R$ 293,47
NRU0695 275050S000015410 19/07/2020 60503 R$ 293,47
OLS1018 275050S000015477 20/07/2020 60503 R$ 293,47
OLX6517 275050S000015444 19/07/2020 60503 R$ 293,47
OOU6A16 275050A000002043 17/07/2020 76331 R$ 293,47
PXN8993 275050S000015451 19/07/2020 60503 R$ 293,47
QNP5060 275050S000015396 18/07/2020 60503 R$ 293,47
QPJ4835 275050A000002523 21/07/2020 76331 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2025 | Quinta-feira, 06 de maio de 2021                                                                                          | Pág. 7

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 02/07/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAN3E87 275050S000015510 21/07/2020 60503 R$ 293,47
AAW8480 275050S000015512 21/07/2020 60503 R$ 293,47
AAX1750 275050S000015594 23/07/2020 60503 R$ 293,47
ABJ4036 275050S000015505 21/07/2020 60503 R$ 293,47
ABM2547 275050A000002673 23/07/2020 76331 R$ 293,47
ABM2A73 275050A000002298 23/07/2020 76332 R$ 293,47
ACS3H21 275050A000002430 29/07/2020 76331 R$ 293,47
AEB6555 275050A000002677 28/07/2020 76331 R$ 293,47
AEN5917 275050S000015612 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AFK7A37 275050S000015548 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AFK7A37 275050S000015521 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AFR3823 275050S000015625 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AFU6J39 275050S000015601 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AGN2175 275050S000015566 23/07/2020 60503 R$ 293,47
AGY6995 275050A000002474 30/07/2020 76331 R$ 293,47
AHC2987 275050S000015624 25/07/2020 60503 R$ 293,47
AHC8H76 275050S000015520 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AII5558 275050S000015533 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AIP3355 275050A000002050 27/07/2020 73662 R$ 130,16
AJD2983 275050S000015514 21/07/2020 60503 R$ 293,47
AJM4886 275050S000015598 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AJW5I18 275050S000015591 23/07/2020 60503 R$ 293,47
AKG8713 275050S000015557 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AKH7878 275050S000015619 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AKV4347 275050S000015511 21/07/2020 60503 R$ 293,47
ALI3398 275050S000015592 23/07/2020 60503 R$ 293,47
ALL8180 275050S000015633 25/07/2020 60503 R$ 293,47
ALV9J03 275050S000015631 25/07/2020 60503 R$ 293,47
ALW8522 275050S000015546 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AMC9891 275050S000015632 25/07/2020 60503 R$ 293,47
AME2846 275050A000002476 30/07/2020 73662 R$ 130,16
AMQ3699 275050S000015542 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AMZ9944 275050S000015565 23/07/2020 60503 R$ 293,47
ANB7E17 275050A000002675 28/07/2020 73662 R$ 130,16
ANB7E17 275050A000002587 23/07/2020 73662 R$ 130,16
ANC7084 275050S000015570 23/07/2020 60503 R$ 293,47
ANG3307 275050S000015564 23/07/2020 60503 R$ 293,47
ANT5861 275050S000015541 22/07/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5

ANU2555 275050S000015515 21/07/2020 60503 R$ 293,47
AOA2085 275050S000015602 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AOI9420 275050S000015524 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AOR6B17 275050S000015587 23/07/2020 60503 R$ 293,47
AOR7600 275050A000002704 30/07/2020 76331 R$ 293,47
AOU7627 275050S000015558 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AOY9776 275050S000015590 23/07/2020 60503 R$ 293,47
APK5I35 275050S000015617 24/07/2020 60503 R$ 293,47
APO2598 275050A000002429 29/07/2020 76331 R$ 293,47
APT7496 275050S000015586 23/07/2020 60503 R$ 293,47
APW1185 275050S000015614 24/07/2020 60503 R$ 293,47
APY7757 275050S000015573 23/07/2020 60503 R$ 293,47
AQA9769 275050S000015577 23/07/2020 60503 R$ 293,47
AQC0827 275050A000002676 28/07/2020 76331 R$ 293,47
AQR8606 275050S000015634 25/07/2020 60503 R$ 293,47
AQW0644 275050S000015629 25/07/2020 60503 R$ 293,47
AQW1172 275050S000015554 22/07/2020 60503 R$ 293,47
ARP9292 275050S000015615 24/07/2020 60503 R$ 293,47
ART4319 275050S000015499 21/07/2020 60503 R$ 293,47
ARU3H24 275050S000015603 24/07/2020 60503 R$ 293,47
ASF3B30 275050A000002384 30/07/2020 76331 R$ 293,47
ASH4509 275050S000015549 22/07/2020 60503 R$ 293,47
ASP5403 275050A000002049 22/07/2020 76331 R$ 293,47
ASQ3821 275050S000015531 22/07/2020 60503 R$ 293,47
ASU4J68 275050S000015519 21/07/2020 56732 R$ 130,16
ASV8228 275050S000015576 23/07/2020 60503 R$ 293,47
ASZ7823 275050A000002591 28/07/2020 76331 R$ 293,47
ATE1282 275050S000015569 23/07/2020 60503 R$ 293,47
ATF5125 275050S000015528 22/07/2020 60503 R$ 293,47
ATK7456 275050S000015630 25/07/2020 60503 R$ 293,47
ATO9A80 275050A000002532 29/07/2020 76331 R$ 293,47
ATU4B54 275050A000002427 24/07/2020 76331 R$ 293,47
ATV7891 275050A000002526 24/07/2020 55417 R$ 195,23
AUB9317 275050S000015545 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AUD2299 275050S000015498 21/07/2020 60503 R$ 293,47
AUF7394 275050A000002593 28/07/2020 76331 R$ 293,47
AUO2254 275050S000015578 23/07/2020 60503 R$ 293,47
AUZ1015 275050S000015611 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AVA2797 275050S000015502 21/07/2020 60503 R$ 293,47
AVB0820 275050S000015552 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AVD0367 275050S000015595 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AVF2263 275050A000002672 23/07/2020 76331 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2025 | Quinta-feira, 06 de maio de 2021                                                                                          | Pág. 8

AVJ8740 275050S000015567 23/07/2020 60503 R$ 293,47
AVJ9349 275050S000015571 23/07/2020 60503 R$ 293,47
AVJ9723 275050S000015534 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AVN1610 275050A000002426 24/07/2020 76331 R$ 293,47
AVO6901 275050A000002669 23/07/2020 76331 R$ 293,47
AWF0E42 275050S000015621 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AWI2G23 275050S000015616 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AWK8601 275050A000002379 24/07/2020 76331 R$ 293,47
AWM1259 275050S000015517 21/07/2020 60503 R$ 293,47
AWM7977 275050S000015555 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AWO9147 275050S000015563 23/07/2020 60503 R$ 293,47
AWQ7984 275050S000015538 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AWS2835 275050S000015580 23/07/2020 60503 R$ 293,47
AWU7289 275050S000015523 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AWY5546 275050S000015599 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AXC4789 275050S000015583 23/07/2020 60503 R$ 293,47
AXF5829 275050S000015623 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AXM3330 275050A000002670 23/07/2020 76332 R$ 293,47
AXO0228 275050A000002533 29/07/2020 76331 R$ 293,47
AXR3112 275050S000015508 21/07/2020 60503 R$ 293,47
AYL0A68 275050S000015529 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AYN6819 275050S000015562 23/07/2020 60503 R$ 293,47
AYT4461 275050S000015535 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AYT7533 275050S000015568 23/07/2020 60503 R$ 293,47
AYU3393 275050S000015556 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AZB8H19 275050A000002592 28/07/2020 76331 R$ 293,47
AZE6994 275050S000015606 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AZK7188 275050S000015620 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AZR4596 275050S000015551 22/07/2020 60503 R$ 293,47
AZT7402 275050A000002527 24/07/2020 55414 R$ 195,23
AZW4586 275050S000015609 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AZW5168 275050A000002667 23/07/2020 76331 R$ 293,47
AZX2330 275050S000015581 23/07/2020 60503 R$ 293,47
BAB1097 275050S000015604 24/07/2020 60503 R$ 293,47
BAC5987 275050A000002528 24/07/2020 57380 R$ 293,47
BAP0345 275050A000002705 30/07/2020 76331 R$ 293,47
BAP3905 275050A000002300 28/07/2020 76331 R$ 293,47
BBH8A59 275050A000002702 27/07/2020 76331 R$ 293,47
BBI7708 275050S000015553 22/07/2020 60503 R$ 293,47
BBK2318 275050A000002473 27/07/2020 76331 R$ 293,47
BBM9I46 275050S000015507 21/07/2020 60503 R$ 293,47
BBO2B73 275050S000015522 22/07/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5

BBR3866 275050S000015543 22/07/2020 60503 R$ 293,47
BBS1028 275050A000002678 28/07/2020 76332 R$ 293,47
BBZ8968 275050A000002047 22/07/2020 73662 R$ 130,16
BCB6775 275050A000002534 31/07/2020 73662 R$ 130,16
BCB9743 275050A000002048 22/07/2020 76331 R$ 293,47
BCD5769 275050A000002383 29/07/2020 53800 R$ 130,16
BCG2767 275050A000002472 27/07/2020 76331 R$ 293,47
BCG3421 275050A000002529 24/07/2020 76252 R$ 293,47
BCI1186 275050A000002679 28/07/2020 76331 R$ 293,47
BCK0447 275050S000015544 22/07/2020 60503 R$ 293,47
BCW1C39 275050S000015503 21/07/2020 60503 R$ 293,47
BDG7F82 275050S000015584 23/07/2020 60503 R$ 293,47
BDK2H70 275050S000015626 24/07/2020 60503 R$ 293,47
BDN4E64 275050A000002707 30/07/2020 76331 R$ 293,47
BDO0C51 275050S000015501 21/07/2020 60503 R$ 293,47
BDO3B00 275050A000002475 30/07/2020 76331 R$ 293,47
BDT2E97 275050A000002381 27/07/2020 73662 R$ 130,16
BDU0D29 275050A000002671 23/07/2020 76331 R$ 293,47
BDU4H93 275050S000015610 24/07/2020 60503 R$ 293,47
BDY5F67 275050S000015536 22/07/2020 60503 R$ 293,47
BEA8G51 275050S000015527 22/07/2020 60503 R$ 293,47
BEF1106 275050A000002589 28/07/2020 76331 R$ 293,47
BEL7997 275050S000015530 22/07/2020 60503 R$ 293,47
BKM2007 275050S000015600 24/07/2020 60503 R$ 293,47
BNA0791 275050S000015628 25/07/2020 60503 R$ 293,47
CKN9973 275050S000015582 23/07/2020 60503 R$ 293,47
CXV1235 275050S000015540 22/07/2020 60503 R$ 293,47
CZR4021 275050S000015513 21/07/2020 60503 R$ 293,47
DBP8I82 275050S000015506 21/07/2020 60503 R$ 293,47
DGW1I58 275050A000002650 24/07/2020 73662 R$ 130,16
DHQ6971 116100E008766809 24/07/2020 54521 R$ 195,23
DIW3C65 275050S000015532 22/07/2020 60503 R$ 293,47
DJW8127 275050S000015608 24/07/2020 60503 R$ 293,47
DKO9192 116100E008768948 20/07/2020 54870 R$ 195,23
DMK6971 275050S000015605 24/07/2020 60503 R$ 293,47
DRN6C65 275050S000015550 22/07/2020 60503 R$ 293,47
DTA2983 275050A000002706 30/07/2020 76331 R$ 293,47
DTC9900 275050A000002584 23/07/2020 76331 R$ 293,47
DXC9H29 275050S000015516 21/07/2020 60503 R$ 293,47
DZW8349 275050A000002590 28/07/2020 76331 R$ 293,47
EAS9A27 275050A000002586 23/07/2020 76331 R$ 293,47
EAW8855 275050A000002377 24/07/2020 76331 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2025 | Quinta-feira, 06 de maio de 2021                                                                                          | Pág. 9

EBI6754 275050S000015561 23/07/2020 60503 R$ 293,47
ERC9H38 275050S000015526 22/07/2020 60503 R$ 293,47
EVV7038 275050S000015593 23/07/2020 60503 R$ 293,47
FBX8050 275050S000015574 23/07/2020 60503 R$ 293,47
FKN3379 275050S000015559 22/07/2020 60503 R$ 293,47
FKT9871 275050A000002530 29/07/2020 57380 R$ 293,47
FND7346 275050A000002668 23/07/2020 76331 R$ 293,47
FSM9489 275050S000015575 23/07/2020 60503 R$ 293,47
FTT3116 275050S000015596 24/07/2020 60503 R$ 293,47
GAN0A98 275050S000015622 24/07/2020 60503 R$ 293,47
GBX8F33 275050S000015588 23/07/2020 60503 R$ 293,47
GPR9910 275050S000015597 24/07/2020 60503 R$ 293,47
HEM3214 275050S000015627 24/07/2020 60503 R$ 293,47
HQF1247 275050S000015539 22/07/2020 60503 R$ 293,47
IJD9F85 275050S000015560 23/07/2020 60503 R$ 293,47
ING9625 275050S000015518 21/07/2020 60503 R$ 293,47
ITE6417 275050S000015509 21/07/2020 60503 R$ 293,47
IWK3J12 275050S000015607 24/07/2020 60503 R$ 293,47
JHL5311 275050S000015585 23/07/2020 60503 R$ 293,47
JPG3D74 275050A000002531 29/07/2020 76331 R$ 293,47
JYX2692 275050S000015613 24/07/2020 60503 R$ 293,47
KPT3164 275050A000002299 28/07/2020 76331 R$ 293,47
MHD3726 275050S000015572 23/07/2020 60503 R$ 293,47
MJN6I61 275050A000002585 23/07/2020 76331 R$ 293,47

MPM4575 275050A000002674 23/07/2020 76331 R$ 293,47
MTS0884 275050S000015589 23/07/2020 60503 R$ 293,47
NCH1106 275050S000015618 24/07/2020 60503 R$ 293,47
NUC5A28 275050A000002583 23/07/2020 73662 R$ 130,16
OAC0H55 275050S000015537 22/07/2020 60503 R$ 293,47
OFZ8004 275050A000002428 29/07/2020 76331 R$ 293,47
PAW4202 275050A000002588 28/07/2020 76332 R$ 293,47
PHW4E90 275050A000002425 24/07/2020 76331 R$ 293,47
PZZ7901 275050S000015504 21/07/2020 60503 R$ 293,47
QMR9847 275050S000015500 21/07/2020 60503 R$ 293,47
QOO2887 275050S000015579 23/07/2020 60503 R$ 293,47
QOW3F64 275050S000015547 22/07/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-CIANORTE até 05/07/2021, o qual será remetido à JARI para julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAA1634 275050S000015797 29/07/2020 60503 R$ 293,47
ABP5H57 275050S000015652 25/07/2020 60503 R$ 293,47
ABT4309 275050S000015759 28/07/2020 56732 R$ 130,16
ABW9155 275050S000015702 26/07/2020 60503 R$ 293,47
ABW9155 275050S000015704 26/07/2020 60503 R$ 293,47
ABY4713 275050S000015753 28/07/2020 60503 R$ 293,47
ACN9777 275050S000015699 26/07/2020 60503 R$ 293,47
ACO5561 275050S000015654 25/07/2020 60503 R$ 293,47
ADC2323 275050S000015659 25/07/2020 60503 R$ 293,47
ADP9414 275050S000015674 26/07/2020 60503 R$ 293,47
ADR8711 275050S000015725 27/07/2020 60503 R$ 293,47
ADV9584 275050S000015732 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AEN5777 275050S000015684 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AFE2092 275050S000015648 25/07/2020 60503 R$ 293,47
AFI7448 275050S000015833 30/07/2020 60503 R$ 293,47
AFK7A37 275050S000015748 28/07/2020 60503 R$ 293,47
AFL5408 275050S000015651 25/07/2020 60503 R$ 293,47
AFN6791 275050S000015774 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AFQ8117 275050S000015701 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AFU0594 275050S000015749 28/07/2020 60503 R$ 293,47
AFU2486 275050S000015818 30/07/2020 60503 R$ 293,47
AGM5F61 275050S000015708 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AHB9971 275050S000015755 28/07/2020 60503 R$ 293,47
AHC4876 275050S000015673 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AHI6212 275050S000015683 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AHK3747 275050S000015695 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AHN0E23 275050S000015794 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AHP5744 275050S000015656 25/07/2020 60503 R$ 293,47
AHR3334 275050S000015718 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AIC1808 275050S000015830 30/07/2020 60503 R$ 293,47
AII5033 275050S000015716 27/07/2020 60503 R$ 293,47

AIW5G34 275050S000015792 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AIY7F00 116100E008912589 31/07/2020 54870 R$ 195,23
AJC1348 275050S000015668 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AJI1898 275050S000015698 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AJK9E67 275050S000015784 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AJS1054 275050S000015721 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AJV7126 275050S000015730 27/07/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2025 | Quinta-feira, 06 de maio de 2021                                                                                          | Pág. 10

AJY8I82 275050S000015779 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AKD8998 275050S000015709 24/07/2020 56732 R$ 130,16
AKF1648 275050S000015722 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AKM9G14 275050S000015795 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AKQ3450 275050S000015778 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AKS0H57 275050S000015672 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AKZ0807 275050S000015713 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AKZ0807 275050S000015801 29/07/2020 60503 R$ 293,47
ALG9983 275050S000015694 26/07/2020 60503 R$ 293,47
ALN9903 275050S000015650 25/07/2020 60503 R$ 293,47
ALQ4F99 275050S000015757 28/07/2020 60503 R$ 293,47
ALV6972 275050S000015816 30/07/2020 60503 R$ 293,47
AME5825 275050S000015819 30/07/2020 60503 R$ 293,47
AMF8078 275050S000015814 30/07/2020 60503 R$ 293,47
AML0919 275050S000015731 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AML2C57 275050S000015729 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AMM3A42 275050S000015726 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AMW6589 275050S000015750 28/07/2020 60503 R$ 293,47
ANB6263 275050S000015686 26/07/2020 60503 R$ 293,47
ANC3636 275050S000015834 30/07/2020 56732 R$ 130,16
AND6114 275050S000015754 28/07/2020 60503 R$ 293,47
ANO4248 275050S000015738 27/07/2020 60503 R$ 293,47
ANR6A09 275050S000015665 26/07/2020 60503 R$ 293,47
ANV9512 275050S000015655 25/07/2020 60503 R$ 293,47
ANX2139 275050S000015691 26/07/2020 60503 R$ 293,47
ANX2139 275050S000015697 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AOB6037 275050S000015703 25/07/2020 56732 R$ 130,16
AOC4242 275050S000015653 25/07/2020 60503 R$ 293,47
AOH9D55 275050S000015815 30/07/2020 60503 R$ 293,47
APC6048 275050S000015727 27/07/2020 60503 R$ 293,47
APV0751 275050S000015736 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AQB9697 275050S000015772 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AQK1955 275050S000015806 29/07/2020 56732 R$ 130,16
AQM4633 275050S000015832 30/07/2020 60503 R$ 293,47
AQP5234 275050S000015677 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AQR5H57 275050S000015773 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AQT1225 275050S000015827 30/07/2020 60503 R$ 293,47
AQW0I71 275050S000015678 26/07/2020 60503 R$ 293,47
ARU4575 275050S000015780 29/07/2020 60503 R$ 293,47
ASD5722 275050S000015824 30/07/2020 60503 R$ 293,47
ASR6263 275050S000015680 26/07/2020 60503 R$ 293,47
ATC6379 275050S000015786 29/07/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 5

ATZ9F99 275050S000015760 28/07/2020 60503 R$ 293,47
AUD3098 275050S000015746 28/07/2020 60503 R$ 293,47
AUF8B00 275050S000015771 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AUQ0H53 275050S000015717 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AUQ1948 275050S000015735 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AVA8842 275050S000015788 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AVD4775 275050S000015808 29/07/2020 56732 R$ 130,16
AVE3D04 275050S000015747 28/07/2020 56732 R$ 130,16
AVH2902 275050S000015820 30/07/2020 60503 R$ 293,47
AVM7640 275050S000015812 30/07/2020 60503 R$ 293,47
AVO1181 275050S000015666 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AVU9514 275050S000015787 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AVW7470 275050S000015676 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AVX7503 275050S000015660 25/07/2020 60503 R$ 293,47
AVY2148 275050S000015690 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AWC2703 275050S000015764 28/07/2020 60503 R$ 293,47
AWE8D02 275050S000015647 25/07/2020 60503 R$ 293,47
AWQ2445 275050S000015796 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AWS4G99 275050S000015640 25/07/2020 60503 R$ 293,47
AWU5F82 275050S000015643 25/07/2020 60503 R$ 293,47
AWZ1520 275050S000015835 30/07/2020 56732 R$ 130,16
AWZ7012 275050S000015768 28/07/2020 60503 R$ 293,47
AXC6653 275050S000015714 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AXF1413 275050S000015743 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AXI1J45 275050S000015837 30/07/2020 60503 R$ 293,47
AXI6927 275050S000015685 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AXK9241 275050S000015813 30/07/2020 60503 R$ 293,47
AXN2C59 275050S000015658 25/07/2020 60503 R$ 293,47
AYL7628 275050S000015733 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AYS8782 275050S000015807 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AYU1J04 275050S000015705 25/07/2020 56732 R$ 130,16
AYX6G81 275050S000015737 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AZC1992 275050S000015791 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AZE5110 275050S000015776 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AZG0676 275050S000015803 29/07/2020 60503 R$ 293,47
AZN4C99 275050S000015662 26/07/2020 60503 R$ 293,47
AZO3H41 275050S000015639 25/07/2020 60503 R$ 293,47
AZO7C83 275050S000015711 24/07/2020 60503 R$ 293,47
AZR6233 275050S000015742 27/07/2020 60503 R$ 293,47
AZX8A47 275050S000015789 29/07/2020 60503 R$ 293,47
BAC6F13 275050S000015636 25/07/2020 60503 R$ 293,47
BAF4A37 275050S000015664 26/07/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 3 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2025 | Quinta-feira, 06 de maio de 2021                                                                                          | Pág. 11

BAL3J82 275050S000015799 29/07/2020 60503 R$ 293,47
BAP0I91 275050S000015638 25/07/2020 60503 R$ 293,47
BAR5703 275050S000015810 29/07/2020 60503 R$ 293,47
BAS2496 275050S000015770 29/07/2020 60503 R$ 293,47
BAW0360 275050S000015785 29/07/2020 60503 R$ 293,47
BAZ3372 275050S000015720 27/07/2020 60503 R$ 293,47
BBH0H35 275050S000015826 30/07/2020 60503 R$ 293,47
BBJ8180 275050S000015823 30/07/2020 60503 R$ 293,47
BBM6632 275050S000015769 29/07/2020 60503 R$ 293,47
BCD9153 275050S000015804 29/07/2020 60503 R$ 293,47
BCH5973 275050S000015671 26/07/2020 60503 R$ 293,47
BCJ9C79 275050S000015728 27/07/2020 60503 R$ 293,47
BCO1139 275050S000015825 30/07/2020 60503 R$ 293,47
BCU1H15 275050S000015800 29/07/2020 60503 R$ 293,47
BCU9I47 275050S000015706 26/07/2020 56732 R$ 130,16
BCV7I44 275050S000015682 26/07/2020 60503 R$ 293,47
BCY6A19 275050S000015817 30/07/2020 60503 R$ 293,47
BDH1H53 275050S000015767 27/07/2020 56732 R$ 130,16
BDH2J70 275050S000015766 28/07/2020 60503 R$ 293,47
BDI5364 275050S000015745 28/07/2020 60503 R$ 293,47
BDI8A24 275050S000015821 30/07/2020 60503 R$ 293,47
BDR5I14 275050S000015657 25/07/2020 60503 R$ 293,47
BDS7C16 275050S000015762 28/07/2020 60503 R$ 293,47
BEX2330 275050S000015822 30/07/2020 60503 R$ 293,47
BKI9496 275050S000015663 25/07/2020 60503 R$ 293,47

BNM7949 275050S000015661 25/07/2020 60503 R$ 293,47
BXY2579 275050S000015692 26/07/2020 60503 R$ 293,47
CBB9208 275050S000015756 28/07/2020 60503 R$ 293,47
CDQ3405 275050S000015688 26/07/2020 60503 R$ 293,47
CEF1528 275050S000015783 29/07/2020 60503 R$ 293,47
CIQ3D53 275050S000015642 25/07/2020 60503 R$ 293,47
CIQ3D53 275050S000015649 25/07/2020 60503 R$ 293,47
CRH3548 275050S000015641 25/07/2020 60503 R$ 293,47
CSF7275 275050S000015635 25/07/2020 60503 R$ 293,47
CWJ2066 275050S000015758 28/07/2020 60503 R$ 293,47
CYI3F18 275050S000015724 27/07/2020 60503 R$ 293,47
CZX4989 275050S000015644 25/07/2020 60503 R$ 293,47
DMI3J18 275050S000015689 26/07/2020 60503 R$ 293,47
DTU2263 275050S000015681 26/07/2020 60503 R$ 293,47
DVD3990 275050S000015831 30/07/2020 60503 R$ 293,47
EBB9I09 275050S000015811 30/07/2020 60503 R$ 293,47
ECI0047 275050S000015805 29/07/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 4 de 5

EFQ1B21 275050S000015715 27/07/2020 60503 R$ 293,47
EOZ0001 275050S000015798 29/07/2020 60503 R$ 293,47
ERV6D80 275050S000015782 29/07/2020 60503 R$ 293,47
EWU0006 275050S000015669 26/07/2020 60503 R$ 293,47
EWU0006 275050S000015828 30/07/2020 60503 R$ 293,47
FAB1566 275050S000015637 25/07/2020 60503 R$ 293,47
FPA1620 275050S000015777 29/07/2020 60503 R$ 293,47
FUJ0444 275050S000015693 26/07/2020 60503 R$ 293,47
GDC1718 275050S000015734 27/07/2020 60503 R$ 293,47
GDC1718 275050S000015741 27/07/2020 60503 R$ 293,47
GEX3910 275050S000015710 26/07/2020 60503 R$ 293,47
GJX6E59 275050S000015829 30/07/2020 60503 R$ 293,47
GWT5283 275050S000015775 29/07/2020 60503 R$ 293,47
IOO9D50 275050S000015707 26/07/2020 60503 R$ 293,47
JNT1742 275050S000015765 28/07/2020 60503 R$ 293,47
JZH6E45 275050S000015802 29/07/2020 60503 R$ 293,47
KDN5029 275050S000015700 26/07/2020 60503 R$ 293,47
KEV1113 275050S000015763 28/07/2020 60503 R$ 293,47
KKW0192 275050S000015712 27/07/2020 60503 R$ 293,47
LAD0535 275050S000015696 26/07/2020 60503 R$ 293,47
LNU1765 275050S000015670 26/07/2020 60503 R$ 293,47
MAE9687 275050S000015751 28/07/2020 60503 R$ 293,47
MAR7527 275050S000015675 26/07/2020 60503 R$ 293,47
MAS6450 275050S000015667 26/07/2020 60503 R$ 293,47
MHD3726 275050S000015752 28/07/2020 60503 R$ 293,47
NAN4613 275050S000015761 28/07/2020 60503 R$ 293,47
NJR5045 275050S000015723 27/07/2020 60503 R$ 293,47
OBE6754 275050S000015645 25/07/2020 60503 R$ 293,47
ONG3F00 275050S000015790 29/07/2020 60503 R$ 293,47
QAG5711 275050S000015836 30/07/2020 60503 R$ 293,47
QAM6912 275050S000015793 29/07/2020 60503 R$ 293,47
QAT1001 275050S000015687 26/07/2020 60503 R$ 293,47
QFV7816 275050S000015739 27/07/2020 60503 R$ 293,47
QJO3J42 275050S000015679 26/07/2020 60503 R$ 293,47
QNU7D82 275050S000015744 28/07/2020 60503 R$ 293,47
QWW9627 275050S000015781 29/07/2020 60503 R$ 293,47

Emitido por: Dayana Santiago Mantrean em: 06/05/2021 11:03 Desenvolvido pela Celepar Página: 5 de 5



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNÍCIPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2025 | Quinta-feira, 06 de maio de 2021                                                                                          | Pág. 12

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DA ATA Nº 002/2021 DE REGISTRO DE PREÇOS

 A Câmara Municipal de Cianorte torna público o procedimento administrativo denominado 
Registro de Preços realizado por esta instituição mediante Pregão Eletrônico sob o nº 
001/2021, homologado em 20/04/2021.
Valor Homologado: R$ 10.900,00 (dez mil e novecentos reais).
Objeto: Registro de Preços visando à Contratação horas técnicas para manutenção 
preventiva e corretiva dos equipamentos de informática da Câmara Municipal de 
Cianorte.
Empresa: JOALLE INFORMÁTICA EIRELLI - ME
Prazo da Ata de Registro de Preços: 02/05/2022.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item Qtde Especifi cações Empresa Valor unitário 
registrado

Valor total 
registrado

01 200

Horas técnicas para 
manutenção preventiva e 

corretiva dos equipamentos 
de informática da Câmara de 

Cianorte.

JOALLE 
INFORMÁTICA 

EIRELLI-ME
R$ 54,90

R$ 10.900,00

Gabinete do Presidente do Legislativo Municipal de Cianorte, em 03 de maio de 2021.

www.cianorte.pr.gov.br/orgaoofi cial  

Assessoria de Comunicação Social

Órgão Ofi cial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaoofi cial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2021-05-06T14:27:56-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-05-06T14:28:13-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-05-06T14:28:34-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-05-06T14:28:46-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-05-06T14:29:06-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-05-06T14:29:19-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-05-06T14:29:32-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-05-06T14:29:45-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-05-06T14:29:58-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-05-06T14:30:14-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-05-06T14:30:27-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2021-05-06T14:30:43-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




